蚌埠市2013年部分市直行政机关
公开遴选公务员公告

为优化干部队伍结构，补充市直部分单位紧缺岗位工作人员，根据《蚌埠市市直机关公开遴选公务员暂行办法》（蚌人社〔2011〕89号）的规定，市人力资源和社会保障局决定组织开展部分市直行政机关公开遴选公务员工作。现将有关事项公告如下：

一、遴选计划

经市公务员主管部门审定，面向全市县、区遴选公务员(含参照公务员法管理单位工作人员)8名(具体职位计划见附件1)。后续有关信息将陆续在市人社局网站和各遴选单位网上发布。
二、报考范围和条件

（一）报考范围：本市县、区及以下实施公务员法机关中已进行登记备案，现在编在岗的副科级及以下公务员(参照公务员法管理群团机关工作人员)；由省级以上公务员主管部门统一组织考试录用的、基层工作经历达到最低要求的选调生。参照公务员法管理事业单位的职位，遴选对象范围可放宽至县、区参照公务员法管理事业单位已登记备案且在编在岗的工作人员。

参照管理事业单位中，已履行登记手续，符合下列条件之一的工作人员可以报考市直机关职位：

1、由省级以上公务员主管部门统一组织考试录用的；

2、由省级以上公务员主管部门统一组织考试录用的选调生、基层工作经历达到最低要求的；

3、按照国家军队转业干部相关政策接收安置的；

4、原为机关公务员调入的。

（二）报考人员应具备下列资格条件：
1、具有良好的政治素质，品德端正，勤奋敬业，工作能力强，实绩突出；

2、在公务员岗位上工作满两年以上，近两年年度考核为称职以上等次工作人员；
3、年龄原则上不超过35周岁，特殊急需专业人才可放宽至40周岁；
4、具有大学本科以上学历；
5、具有正常履行职责的身体条件；
6、具有本次公开遴选职位要求的资格条件。
年龄、工作经历和任职年限计算截止时间为2013年6月30日。
有下列情形之一的，不得报考：受党纪政纪处分期间或者未满影响期限的；涉嫌违法违纪，正在接受有关部门审查的；其他不适宜参加遴选的人员。
三、报名程序

（一）职位查询

各遴选单位的遴选职位、遴选数额、职位资格条件等情况详见《蚌埠市2013年市直机关公开遴选公务员职位计划表》（附件1）。报考者如需咨询职位有关事项，可按照职位表中公布的电话与遴选部门联系。
（二）报名

1、报名以组织推荐或者个人自荐采用现场报名的方式进行（个人自荐报名的，进入面试前须经所在单位同意）。报考人员自行下载打印并填写《蚌埠市2013年市直机关公开遴选公务员报名资格审查表》（附件2），每位报考人员限报1个职位；报考人员所填信息应当真实、准确、完整、规范，凡因弄虚作假等原因致使报考资格与报考条件规定不符的，一经查实，即按有关规定给予取消相应环节资格等处理；

2、报考人员需携带本人有效居民身份证、近期一寸免冠同底照片4张、学历证书、学位证书等原件和复印件于2013年7月16日(星期二)工作时间到市人力资源和社会保障局(胜利中路35号劳动大厦)三楼会议室报名；

3、市公务员主管部门会同遴选单位对报考人员进行资格审查，考生凭本人有效身份证于规定时间到遴选单位领取笔试准考证；

4、报考确认人数与职位遴选计划数的比例应不低于3:1，方可开考。不足规定开考比例的，经市遴选办核准，取消该职位遴选或相应减少职位遴选计划数。
四、考试

（一）笔试

1、笔试工作在市公务员主管部门统一组织实施。笔试主要测试报考者的政策理论水平、分析和解决实际问题的能力、文字表达能力等综合素质。满分为100分。

2、笔试时间、地点详见准考证。报考者需持本人有效身份证件和准考证参加笔试。

（二）面试

面试采取结构化面试的方法进行，面试在市公务员主管部门指导下，由各遴选部门自行组织。面试主要测试报考者的专业素质、业务水平和其他综合能力。
面试人选根据职位遴选计划数，在同职位报考人员中依笔试成绩从高分到低分按2:1的比例确定。不足规定比例的按实际人数确定。最后一名如有多名考生笔试成绩相同的，一并确定为面试人选。

面试后，将笔试成绩与面试成绩按5:5的比例合成考试总成绩，根据遴选计划确定考察人员名单，并及时在网上发布（考试总成绩相同的，依次按面试成绩、笔试成绩高低顺序排序）。

五、考察和体检
考察和体检由各遴选部门负责组织实施。

根据遴选职位名额和考试综合成绩，从高分到低分，差额(差额1人)确定考察人选。对考察合格者，遴选部门组织到具有一定资质的体检机构进行体检，执行公务员录用体检通用标准。

六、公示和办理转任手续
遴选单位综合报考者考试成绩、考察情况和体检结果，按照人岗相适的原则和职位需求，择优确定拟遴选人员。
各遴选单位将拟遴选人员名单报市遴选办审核后，分别在蚌埠市人力资源和社会保障局网、拟遴选人员原单位进行公示，公示期为5个工作日。公示期满后，没有问题或反映的问题不影响遴选的，对遴选人员实行试用期制度，试用期为3个月。试用期间，遴选人员在原单位的一切关系、待遇不变。试用期满考核合格的，按照干部管理权限和有关程序办理转任手续。
政策咨询电话：3125657(人社局公务员管理科)
监督举报电话：2043071(人社局监察室)
附件：

1、蚌埠市2013年市直机关公开遴选公务员职位计划表

2、蚌埠市2013年市直机关公开遴选公务员报名资格审查表
蚌埠市人力资源和社会保障局
2013年7月9日